
2007-2123 2097 

Bundesbeschluss 
über die Finanzierung der Teilnahme  
der Schweiz am EU-Programm MEDIA  
für die Jahre 2007–2009 

vom 10. Dezember 2007 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 21. September 20072, 
beschliesst: 

Art. 1 
Für die Finanzierung der Teilnahme der Schweizerischen Eidgenossenschaft im 
Rahmen des Abkommens vom 11. Oktober 2007 zwischen der Schweizerischen 
Eidgenossenschaft und der Europäischen Gemeinschaft im audiovisuellen Bereich 
zur Festlegung der Voraussetzungen und Bedingungen für die Beteiligung der 
Schweizerischen Eidgenossenschaft am Gemeinschaftsprogramm MEDIA 2007 und 
gestützt auf die durch den Bundesrat am 22. August 2007 beschlossene vorläufige 
Anwendung des Abkommens wird ein Verpflichtungskredit für die Jahre 2007–2009 
von 26 288 292 Franken (15 932 268 Euro) bewilligt. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 6. Dezember 2007 Nationalrat, 10. Dezemberr 2007 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: André Bugnon 
Der Protokollführer: Pierre-Hervé Freléchoz 

 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2007 6681 



Finanzierung der Teilnahme der Schweiz am EU-Programm MEDIA   
für die Jahre 2007–2013. BB 

2098 


